
100+1 od roku 1964 8/2016

30 let od havárie Černobylu
Nechvalně známá jaderná elektrárna by brzy měla dostat 
nový kryt havarovaného reaktoru

Příroda a cestování
Králové nebes_______________ EH
Létání není jen výsadou opeřenců, ale také netopýrů 
a kaloňů -  komu z nich náleží nadvláda nad oblohou?

Dějiny v mozaikách___________ E l
Raně křesťanské památky v  italské Ravenně dodnes 
udivují neuvěřitelnou propracovaností a krásou

Po stopách hobitů__________ « Ffl
V krajině Severního ostrova Nového Zélandu budete mít 
pocit, jako byste měli každou chvíli potkat veselé hobity

Země zbraní a gangů__________ HD
Americký Salvador se sice vzpamatoval z dlouhé občanské 
války, stále ale čelí jejím následkům

Do všech terénů
Jedním ze základních požadavků při konstrukci Defenderu 
byla schopnost vozu přebrodit močál či potok



Lidé a společnost
Prales mizející у lednici_______ H3
Proč vlastně kvůli palmovému oleji riskujeme ekologickou 
rovnováhu celé planety?

Nestárnoucí legendy_________ E l
Na poměry vrcholového sportu jsou sice velmi staří, ani 
věk jim  však nebrání vítězit

Spolčeni s ďáblem____________E0
Vydáme se po stopách nacistů, kteří po druhé světové 
válce padli do rukou Američanů či Sovětů

Radioaktivní výročí___________ EH
Od nechvalně známé havárie černobylské jaderné 
elektrárny letos uplyne přesně třicet let

Umrlci a revenanti____________ E3
Jak se ze záhrobí vraceli mrtví v dobách Karla IV.? A jak se 
proti takovým návštěvám bránili naši předci?

8/2016 od roku 1964 100+1

Konec terénní ikonv ______НЭ
Jedno z nejoblíbenějších vojenských vozidel, Land Rover 
Defender, vzniklo z obrázku v písku

Poslové našeho těla
Hormony si obvykle spojujeme se sexem - 
toho však mají na svědomí mnohem víc

- ve skutečnosti

Konec spalování jídla _EJ
Vedle elektřiny představují kontroverzní biopaliva jednu 
z nejslibnějších alternativ pohonných hmot


